

配合割合一覧表(小学校)【令和4年6月以降使用食材】

No.1

食品名	そうめん	ひとくち高野	ひよこ豆	つぼ漬	いちごジャム	うめぼし	スライスチーズ	チリパウダー	紫いもチップス	のりかつおふりかけ												
配合割合(%)	小麦粉	95	大豆	98	ひよこ豆(アメリカ産)	100	塩蔵干しだいこん	50	水飴	42.68	梅	74.26	ナチュラルチーズ	80.07	唐がらし	社外秘	さつま芋(国産)	66.6	鯉削り節	45.6		
	塩	4.5	豆腐用凝固剤	1			淡口しょうゆ	12.68	いちご	32.97	還元水飴	15.35	乳化剤	2.17	クミン	社外秘	砂糖	20	砂糖	15.4		
	食用植物油	0.5	重曹	0.7			濃口しょうゆ	3.46	砂糖	23.73	食塩	8	添加水	17.76	食塩	社外秘	植物油脂	13.4	みりん	13.3		
			消泡剤製剤	0.3			砂糖	8.19	ペクチン	0.41	醸造酢	2.39			オレガノ	社外秘				食塩	9.8	
			グリセリン脂肪酸エステル				果糖ぶどう糖液糖	4.41	クエン酸	0.18					ガーリック	社外秘					青のり	8.1
			炭酸カルシウム				発酵調味料	5.77	リンゴ酸	0.03											黒のり	6.3
			レンチン				醸造酢	2.01													酵母エキス	0.7
							食塩	1.07													たん白加水分解物	0.2
							クチナシ色素	0.07													加工でん粉	0.6
							上水	12.34													酸化防止剤(ビタミンE)	0.1未満
特定原材料28品目 △: 原材料に使用しているアレルギー	卵		卵		卵		卵		卵	△	卵		卵		卵		卵	△	卵	△		
	乳		乳		乳		乳	△	乳	△	乳		乳	●	乳		乳	△	乳	△		
	小麦	●	小麦		小麦		小麦	△	小麦		小麦		小麦	△	小麦		小麦	△	小麦	△		
	小麦醬油		小麦醬油		小麦醬油		小麦醬油	●	小麦醬油		小麦醬油		小麦醬油		小麦醬油		小麦醬油	△	小麦醬油	△		
	そば		そば		そば		そば		そば		そば		そば		そば		そば		そば			
	落花生		落花生		落花生		落花生		落花生	△	落花生		落花生		落花生		落花生	△	落花生	△		
	えび		えび		えび		えび		えび		えび		えび		えび		えび	△	えび	△*		
	かに		かに		かに		かに		かに		かに		かに		かに		かに		かに	*		
	アーモンド		アーモンド		アーモンド		アーモンド		アーモンド		アーモンド	△	アーモンド	△	アーモンド		アーモンド	△	アーモンド			
	あわび		あわび		あわび		あわび		あわび		あわび		あわび		あわび		あわび		あわび			
	いか		いか		いか		いか		いか		いか		いか		いか		いか	△	いか			
	いくら		いくら		いくら		いくら		いくら		いくら		いくら		いくら		いくら		いくら			
	オレンジ		オレンジ		オレンジ		オレンジ		オレンジ	△	オレンジ		オレンジ	△	オレンジ		オレンジ	△	オレンジ	△		
	カシューナッツ		カシューナッツ		カシューナッツ		カシューナッツ		カシューナッツ		カシューナッツ		カシューナッツ		カシューナッツ		カシューナッツ	△	カシューナッツ	△		
	キウイフルーツ		キウイフルーツ		キウイフルーツ		キウイフルーツ		キウイフルーツ	△	キウイフルーツ		キウイフルーツ		キウイフルーツ		キウイフルーツ	△	キウイフルーツ	△		
	牛肉		牛肉		牛肉		牛肉		牛肉		牛肉		牛肉	△	牛肉		牛肉		牛肉			
	くるみ		くるみ		くるみ		くるみ		くるみ		くるみ		くるみ		くるみ		くるみ	△	くるみ	△		
	ごま		ごま		ごま		ごま	△	ごま	△	ごま	△	ごま		ごま		ごま	△	ごま	△		
	さけ		さけ		さけ		さけ		さけ		さけ		さけ		さけ		さけ		さけ	△		
	さば		さば		さば		さば		さば		さば		さば		さば		さば		さば	△		
大豆		大豆	●	大豆	△	大豆	△	大豆	△	大豆	△	大豆	△	大豆		大豆	△	大豆	△			
大豆醬油		大豆醬油		大豆醬油		大豆醬油	●	大豆醬油		大豆醬油		大豆醬油		大豆醬油		大豆醬油	△	大豆醬油	△			
鶏肉		鶏肉		鶏肉		鶏肉		鶏肉		鶏肉		鶏肉		鶏肉		鶏肉	△	鶏肉	△			
バナナ		バナナ		バナナ		バナナ		バナナ	△	バナナ		バナナ		バナナ		バナナ	△	バナナ	△			
豚肉		豚肉		豚肉		豚肉		豚肉		豚肉		豚肉	△	豚肉		豚肉	△	豚肉	△			
まつたけ		まつたけ		まつたけ		まつたけ		まつたけ		まつたけ		まつたけ		まつたけ		まつたけ		まつたけ	△			
もも		もも		もも		もも		もも	△	もも		もも		もも		もも		もも	△			
やまいも		やまいも		やまいも		やまいも		やまいも	△	やまいも		やまいも		やまいも		やまいも	△	やまいも	△			
りんご		りんご		りんご		りんご		りんご	△	りんご	△	りんご		りんご		りんご	△	りんご	△			
ゼラチン		ゼラチン		ゼラチン		ゼラチン		ゼラチン		ゼラチン		ゼラチン	△	ゼラチン		ゼラチン	△	ゼラチン	△			

*のりは、
えび・かにが
混ざる漁法で採取
しています

配合割合一覧表(小学校)【令和4年6月以降使用食材】

食品名		ミニ厚揚げ		もずく		ひよこ豆(ペースト)		ミニりんごゼリー		カレーコロッケ		中華麺		かまぼこ(星)		ビーフン		
配合割合(%)	豆乳	73.1		100		エジプト豆(輸入)	59	異性化液糖	18.33	じゃがいも	40.01	小麦粉	社外秘	魚肉	78.1	米	100	
	植物油	6				食塩	0.2	りんご果肉	12	鶏肉	15.1	食塩	ー	裏ごし南瓜	9.1			
	加工澱粉	5.4				水	40.8	りんご濃縮果汁	3.6	たまねぎ	3.78	植物油脂	ー	加工澱粉	4.5			
	凝固剤	1.1						還元水あめ	3.33	砂糖	2.27	水	ー	馬鈴薯澱粉	2.8			
								砂糖	1.67	大豆油	1.51	かんすい	ー	砂糖	2.3			
								ゲル化剤	1	乾燥マッシュポテト	1.51	クチナシ色素	ー	発酵調味料	1.6			
	トランス脂肪酸含有率(%)	0.2						酸味料	0.42	食塩	0.49			食塩	1.6			
	水	14.2						香料	0.2	カレー粉	0.33							
								酸化防止剤	0.04	(衣)								
								消泡剤	0.03	パン粉	15							
								水	59.38	米粉	3							
										小麦粉	3							
										水	14							
	特定原材料28品目 △：原材料に使用しているアレルギー	卵		卵		卵	△	卵	△	卵	△	△	卵	△	卵		卵	
乳			乳		乳	△	乳	△	乳	△	△	乳	△	乳		乳		
小麦			小麦	△	小麦	△	小麦	△	小麦	●	●	小麦	●	小麦	△	小麦	△	
小麦醬油			小麦醬油	△	小麦醬油	△	小麦醬油	△	小麦醬油	△	△	小麦醬油	△	小麦醬油	△	小麦醬油	△	
そば			そば		そば		そば		そば			そば	△	そば		そば		
落花生			落花生	△	落花生		落花生		落花生			落花生		落花生		落花生		
えび			えび	*	えび	△	えび	△	えび	△	△	えび		えび		えび		
かに			かに	*	かに	△	かに	△	かに	△	△	かに		かに		かに		
アーモンド			アーモンド		アーモンド	△	アーモンド	△	アーモンド			アーモンド		アーモンド		アーモンド		
あわび			あわび		あわび		あわび		あわび			あわび		あわび		あわび		
いか			いか		いか	△	いか		いか	△		いか		いか		いか		
いくら			いくら		いくら		いくら		いくら			いくら		いくら		いくら		
オレンジ			オレンジ		オレンジ	△	オレンジ	△	オレンジ	△	△	オレンジ		オレンジ		オレンジ		
カシューナッツ			カシューナッツ		カシューナッツ		カシューナッツ		カシューナッツ			カシューナッツ		カシューナッツ		カシューナッツ		
キウイフルーツ			キウイフルーツ		キウイフルーツ		キウイフルーツ		キウイフルーツ			キウイフルーツ		キウイフルーツ		キウイフルーツ		
牛肉			牛肉		牛肉	△	牛肉	△	牛肉	△	△	牛肉		牛肉		牛肉		
くるみ			くるみ		くるみ		くるみ		くるみ			くるみ		くるみ		くるみ		
ごま			ごま		ごま	△	ごま	△	ごま	△	△	ごま	△	ごま		ごま		
さけ			さけ		さけ	△	さけ	△	さけ	△	△	さけ		さけ		さけ		
さば			さば	△	さば	△	さば	△	さば	△	△	さば		さば		さば		
大豆		●	大豆	△	大豆	△	大豆	△	大豆	●	●	大豆	△	大豆	△	大豆	△	
大豆醬油			大豆醬油	△	大豆醬油	△	大豆醬油	△	大豆醬油	△	△	大豆醬油	△	大豆醬油	△	大豆醬油	△	
鶏肉			鶏肉		鶏肉	△	鶏肉	△	鶏肉	●	●	鶏肉		鶏肉		鶏肉	△	
バナナ			バナナ		バナナ	△	バナナ	△	バナナ	△	△	バナナ		バナナ		バナナ		
豚肉			豚肉		豚肉	△	豚肉	△	豚肉	△	△	豚肉	△	豚肉		豚肉	△	
まつたけ			まつたけ		まつたけ	△	まつたけ	△	まつたけ	△	△	まつたけ		まつたけ		まつたけ		
もも		もも		もも	△	もも	△	もも	△	△	もも		もも		もも			
やまいも		やまいも		やまいも		やまいも		やまいも			やまいも		やまいも		やまいも			
りんご		りんご	△	りんご	△	りんご	△	りんご	●	●	りんご	△	りんご		りんご			
ゼラチン		ゼラチン		ゼラチン	△	ゼラチン	△	ゼラチン	△	△	ゼラチン	△	ゼラチン		ゼラチン			

*もずくは、えび・かにが混ざる漁法で採取しています

△：原材料に使用しているアレルギー